EXCESSIO, vel EXCESSUS, Immoderatio, intemperantia, Gall. *Excès,* Ital. *Eccesso.* Roland. Patav. de Factis in Marchia Tarvisina lib. XI. cap. 18: *Et nisi quod dubitabant Ecclesiæ indignationem incurrere, plus forsitan in suis Excessionibus processissent.* Cod. Estens. habet, *Excessibus.*

EXCESSIVITAS EXPENSARUM, Superfluitas, nimietas, Gall. *Dépenses Excessives,* in Concilio Tarraconensi ann. 1591.

\* *Excessiveté,* eodem sensu, in Lit. remiss. ann. 1362. ex Reg. 91. Chartoph. reg. ch. 472: *L'exposant avoît confessé avoir prins par Excessiveté de vin les dites choses.*

EXCESSIVUS, Immodicus, immoderatus, Ital. *Excessivo,* Gall. *Excessif.* Lit. remiss. ann. 1361. in Reg. 97. Chartoph. reg. ch. 568: *Prædictus Hugo qui de sua natura multum Excessivus et calidus.... existebat, etc.* Aliæ ann. 1381. in Reg. 119. ch. 290: *Irruendo fortiter contra eosdem Excessivos ictus baculorum et ensium, etc.* Correct. stat. Cadub. cap. 134: *Cuicunque condolenti de livellorum excatione nimia et Excessiva, etc.*

EXCESSOR, Immoderatus, inobediens. Promissio Alberti Ducis Austriæ ann. 1341. apud Ludewig. tom. 5. pag. 528: *Contra eosdem rebelles et Excessores sæpe dicto Marchioni vel sibi substitutis manu potestativa assistere, adhærere et coadjuvare debemus.* [\* Occurrit in Chart. ann. 1445. ex Diplom. Kilon. ap. Westphal. Monum. Cimbr. tom. 4. col. 331.]

EXCESSUALIS, Excedens, immoderatus. Vita S. Adalberti, Junii tom. 5. pag. 100: *Eatenus temperat appetitum, ut satisfaciatur usuali delectationi, non Excessuali succumbat oneri.*

1. EXCESSUS, quod excedit, nostris *le Surplus.* Statuta Collegii Navarrei Paris. ann. 1315. apud Joan. Launoium: *Si autem quis ab extra venerit, et sex diebus comederit, solvet bursam similiter cum Excessu, etc.*

\* 2. EXCESSUS, Flagitium, delictum, Gall. *Excès,* Ital. *Eccesso.* Inquisit. ann.

1268. ex schedis Pr. *de Mazaugues: Funiendo etiam curia Arelatis pro Excessibus commissis.* Annal. Bertin. ad ann. 839. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 202: *Quo palam omnibus ad genitoris vestigia suppliciter procedente, et præteritorum Excessuum veniam humiliter postulante, etc.* [\* Vide Haltaus. Glossar. German. col. 488. et 1817. Multa delicti dicitur *Excessus* in Epistol. ann. 1303. ap. Lappenb. in Docum. Init. Fœder. Hanseat. pag. 229.]

\* 3. EXCESSUS CLERICORUM dicuntur, cum in officiis obeundis nimium agunt. Vide Decretal. lib. 5. tit. 31. de Excess. Prælat. Gallice *Excès de pouvoir.*

EXCHAETA, apud Th. Madox in Formulari Anglic. pag. 194. Idem quod superius *Escaeta.*